
Blazice
Kraj: Zlínský Okres: Kroměříž

Správní obvod: Bystřice pod Hostýnem GPS souřadnice: 49.442471N, 17.645293E

Nadmořská výška: 257 m n. m. První pís. zmínka: 1358 (666 let) Katastrální výměra: 377 ha

Počet obyvatel: 198 PSČ: 768 61

Adresa URL: www.blazice.cz

Historie obce Blazice
Obec má odvozený název od jména Blažej. Osídlení zde bylo již ve starším neolitu, což dokazují
archeologické nálezy. První písemná zmínka pochází z roku 1358. Tehdejší majitel Blazic -
zvěřínský biskup Albert ze Šternberka a jeho bratr Zdeněk vesnici zaměnili za svobodný dvůr ve
Všetulích, ale ihned Blazice zpět odkoupili. Tehdy byl v obci mlýn a dvůr. Pánům ze Šternberka patřily až do
roku 1406. Tehdy přecházejí do rukou vládyky z Prus. V průběhu 15. a 16. století jsou v držení celé
řady majitelů. Od roku 1536 přináležely k bystřickému panství a to až do roku 1848.
Právně samostatnou obcí jsou Blazice od roku 1848 až do roku 1976, kdy byly podobně jako celá řada
okolních vesnic rozhodnutím přede vším stranických orgánů integrovány do města Bystřice pod
Hostýnem. Tento stav trval do roku 1992. Výsledky místního referenda umožnily, aby se obec znovu
osamostatnila. Počínajíc rokem 1993 se znovu stávají Blazice z právního hlediska obcí.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4612/blazice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 15:49:31


